[bookmark: _top][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№8
от 07.02.2020года
c. Большой Карай

О  внесении  изменений  в приложение к постановлению
администрации Большекарайского  МО
 от 08 августа 2016 года № 57 «Об утверждении административного                                             регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства»

            В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 19 июля 2018 года № 204 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий при получении государственных и муниципальных услуг» , Протестом Прокуратуры Романовского района от 21.01.2020 № 50-2020 и на основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1.1. приложения к постановлению администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 08 августа 2016 г. № 57 «Об утверждении административного   регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (с изменениями от 10.10.2016№ 67, от 30.01.2017№ 4, 11.09.2018№ 53,от 27.12.2019№81,от 05.02.2019 №7 ) изложить в следующей редакции:
    « Административный регламент предоставления администрацией Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее – соответственно Административный регламент, орган местного самоуправления, муниципальная услуга) определяет сроки предоставления муниципальной услуги, а так же состав, последовательность действий (административных процедур) , сроки их выполнения, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих в соответствии с единым стандартом.
Муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления - деятельность по реализации функций органа местного самоуправления , которая осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных указанным Федеральным законом прав органов местного самоуправления на решение вопросов , не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 указанного Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации таких прав».
       2.   Настоящее постановление обнародовать в установленном  порядке.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                   Н.В.Соловьева

[bookmark: _GoBack]

image1.png